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سیده‌زهرا عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

کمتر از 2هفته به رسیدن تابستان باقی‌مانده و 
زمزمه‌های نگرانی از کمبود آب و برق در ماه‌های پیش 
رو حالا جدی‌تر مطرح شده است. در این میان، معاون 
هماهنگی، نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول 
رئیس‌جمهوری از محدودیت جدی آبی یزد، خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری و اصفهان خبر داده و تأکید 
کرده است برای این 4استان کشور، برنامه‌های خاص 

کوتاه‌مدت درنظر گرفته شده.

برنامه‌های یزد برای عبور از بحران 
بیش از نیمی از روستاهای یزد سال گذشته با بحران 
آبی مواجه بودند و این عدد امسال با توجه به کاهش 
30درصدی بارندگی افزایش قابل توجه خواهد داشت.
مدیرعامل آبی منطقه‌ای یزد با بیان اینکه فلات مرکزی 
همیشه میزان بارش‌ها و منابع آب زیرزمینی کمی دارد 
به همشهری می‌گوید: یزد در مرکز این فلات همیشه با 

تنش آبی بیشتری مواجه است.
محمدمهدی جوادیان‌زاده با بیان اینکه بارندگی‌ها در 
این استان طی 2سال گذشته حدود 30درصد کمتر از 
میانگین بلندمدت بوده است، می‌افزاید: از سوی دیگر 
منابع آب زیرزمینی هم افت شدیدی داشته است 
و کیفیت لازم را ندارد. در این شرایط ما محدودیت 
زیادی برای تامین آب داریم. او با اشاره به تلاش بی‌وقفه 
در بخش‌های مختلف برای رفع تنش آبی در ماه‌های 
پیش رو تأکید می‌کند: برای رفع کوتاه‌مدت تنش آبی 
در ماه‌های گرم سال از 8ماه پیش صدور مجوز حفر 
چاه‌های جدید در دستور کار قرار گرفته است و طی آن، 

بیش از 50چاه جدید مجوز گرفتند.
باز تخصیصی آب برنامه‌ کوتاه‌مدت دیگر یزد برای رفع 
تنش آبی است که جوادیان‌زاده به آن اشاره می‌کند و 
توضیح می‌دهد: سعی کردیم بخشی از آب کیفی که 
در اختیار شهرداری‌ها یا صنایع بوده را به منابع آب 
آشامیدنی برگردانیم و به جای آن آب‌های با کیفیت 

پایین‌تر را اختصاص دهیم.
مدیرعامل آبی منطقه‌ای یزد با اشاره به مذاکره با 
جهادکشاورزی، کشاورزان و آب و فاضلاب توضیح 
می‌دهد: چاه‌های کشاورزی که امکان استفاده به‌عنوان 
آب آشامیدنی دارند نیز شناسایی شده‌اند و مذاکره 
برای در اختیار گرفتن آنها در 6-5 ماه پیک مصرف 

‌انجام شده است تا پس از گندزدایی وارد شبکه
آشامیدنی شوند.

کاهش 56درصدی ذخیره سدهای اصفهان 
سد زاینده‌رود به‌عنوان مهم‌ترین منبع تامین آب 
آشامیدنی و کشاورزی اصفهان هم اوضاع خوبی ندارد 
و این استان در همسایگی یزد نیز روزهای سختی را 
پیش رو خواهد داشت. میزان پرشدگی سدهای استان 
اصفهان هم‌اکنون 33درصد است که نسبت به میانگین 

بلندمدت با کاهشی معادل 56درصد مواجه بوده.
مدیر دفتر بهره‌برداری از خطوط انتقال آب آبفای 
اصفهان در این‌باره می‌گوید: میزان کمبود آب در 
روزهای بسیار گرم به ۳۲۰۰ تا ۴۳۰۰لیتر در ثانیه 
می‌رسد و تامین آب آشامیدنی جمعیت بیش از 
4میلیون نفری ساکن در ۵۸شهر و ۳۸۰روستای تحت 
پوشش سامانه اول آبرسانی اصفهان بزرگ را به مخاطره 
می‌اندازد. مجتبی اورنگی می‌افزاید: نیاز آب آشامیدنی 
شهرها و روستاهای تحت‌پوشش این سامانه در روزهای 
گرم تابستان ۱۶هزار و ۵۰۰لیتر در ثانیه است و برای 
تامین کمبود آب مورد نیاز باید فاز اضطراری سامانه 
دوم آبرسانی اصفهان با ظرفیت ۱۶۰۰لیتر در ثانیه ‌ 
هر چه زودتر به بهره‌برداری برسد. بحران خوزستان، 

دامن کرخه را گرفت و خوزستان را می‌توان استانی 
با بیشترین تنش آبی در کشور دانست که طی چند 
سال گذشته همیشه روزهای بحرانی‌ای را در تابستان 
پشت سر گذاشته است. امسال اوضاع بارندگی و ذخیره 
سدهای این استان به قدری بحرانی است که کشت 
تابستانه در حوزه کرخه به‌طور کامل ممنوع اعلام شده 
و علاوه بر همه استان که تنش آبی را تجربه می‌کند 
100روستای حوضه کرخه اوضاع بحرانی‌تری دارند. 
مدیرعامل آبفای خوزستان اما در گفت‌وگو با همشهری 
تأکید می‌کند با درنظر گرفتن برنامه‌های کوتاه‌مدت 
و بلندمدت و اجرای پروژه‌های مختلف این روستاها 

تابستان امسال با مشکل خاصی مواجه نخواهند بود.
محمدرضا کرمی‌نژاد می‌افزاید: با توجه به تنش آبی در 
کرخه، آبرسانی حدود ۱۰۰روستا را از محل رودخانه 
خارج کردیم و با خط انتقال آب غدیر آبرسانی به این 
روستاها را انجام داده‌‌ایم. به جز برنامه‌های کوتاه‌مدت 
در حوضه کرخه، دولت ۳۶۰هزار میلیارد ریال به 
طرح‌های آب و فاضلاب این استان اختصاص داده است.

تنش آبی 6شهرستان چهارمحال و بختیاری
با وجود اینکه مسئولان قول داده‌ بودند تنش‌های آبی 
در چهارمحال و بختیاری امسال به پایان برسد، اما 

همچنان با کاهش بارش‌ها و تشدید خشکسالی  نیمی 
از مردم این استان با مشکل تامین آب آشامیدنی مواجه 
هستند. معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و 
فاضلاب چهارمحال و بختیاری در این‌باره می‌گوید: 
شهرها و روستاهای ۶شهرستان استان با تنش آبی 
روبه‌رو هستند. مراد محمودی می‌افزاید: هم‌اکنون 
در‌شهرستان‌های شهرکرد، بروجن و بن و روستاهای 
خانمیرزا، لردگان و اردل تنش آبی داریم و پیش‌بینی 
می‌شود تعداد شهرها و روستاهای با تنش آبی در 
تابستان افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه هم‌اکنون 
۷۰روستا در استان با تانکر آبرسانی سیار می‌شود، 
می‌گوید: این تعداد در تابستان به ۲۰۰روستا افزایش 

پیدا می‌کند.
وارد مدار کردن و اجاره چاه جدید و افزایش پمپاژ 
چاه‌ها از راهکارهای این استان برای عبور از تنش است.

     
سال گذشته 282شهر تنش آبی داشتند و این رقم 
در بهار امسال به 300مورد رسید و با توجه به کاهش 
9درصد ذخیره آبی سدهای کشور نسبت به‌مدت مشابه 
سال گذشته پیش‌بینی می‌شود تابستان امسال تعداد 

بیشتری از شهرهای کشور درگیر تنش آبی باشند.‌

برنامه‌های ویژه برای 4 استان با محدودیت آبی 
‌یزد، خوزستان، چهارمحال و بختیاری و اصفهان 4استان با محدودیت جدی آبی مواجه هستند

حادثه

خبر کوتاه

عدد خبر

استاندار لرستان گفت: ۱۰۰هزار‌میلیارد 
تومان طرح نیمه‌تمام با پیشرفت 
فیزیکی ۳۰تا ۸۰درصد در این استان 
وجود دارد. به گزارش ایرنا، فرهاد زیویار  
گفت: اگر تاکنون این میزان طرح به 
بهره‌برداری می‌رسید زمینه اشتغال 
۱۰هزار نفر در لرستان فراهم می‌شد. 
وی تأکید کرد که تمام تلاش برای به 
نتیجه رسیدن پروژه‌های نیمه‌تمام انجام 

خواهد شد.

100
هزار‌ 

لرستان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
البرز گفت: تا ۲۳خرداد مرحله دوم 
عملیات ایمن‌سازی تکمیلی سالانه 
برای کودکان اتباع خارجی )افغانستانی، 
پاکستانی( در برابر بیماری فلج اطفال در 
استان البرز انجام می‌شود. به گزارش 
ایسنا، شهاب مستوفی افزود: در مرحله 
اول ایمن‌سازی فلج اطفال، بیش از 
۲۱هزار کودک اتباع خارجی زیر 5سال 
توسط کارشناسان مراکز بهداشت 

واکسن فلج اطفال را دریافت کردند.

21000
کودک

اصفهان

سیلاب در مشهد قربانی گرفت
ناپایداری هوا و ورود ابرهای کومولونیمبوس )کومه‌ای‌بارا( 
در مشهد عصر روز جمعه، ۲۰خرداد موجب ریزش بارش 
باران همراه با تگرگ در سطح شهر شد به‌طوری که طی 
۳۰دقیقه شاهد ۱۲میلی‌متر بارش بودیم؛ عددی که در 
سال‌جاری بی‌سابقه و در دوره بلندمدت نیز کم‌سابقه 

است.
به گزارش همشهری، این میزان بارندگی طی سال‌جاری 
بی‌سابقه و در دوره بلندمدت نیز کم سابقه بوده است و 
‌از همین رو، موجب آب‌گرفتگی معابر در 50نقطه شهر 

مشهد شد.
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد بیشترین علت آب‌گرفتگی معابر شهری در 
پی این بارش‌ها را حجم زیاد بارش و پاسخگو نبودن 
کانال‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی دانست و گفت: 
زیرساخت‌های شهری مشهد براساس این حجم از 
بارندگی طراحی نشده ‌و به همین دلیل درصورت وقوع 
چنین بارش‌هایی برای دقایقی برخی از معابر دچار آب 

افتادگی می‌شوند.
علی نجفی با بیان اینکه با توجه به‌شدت وزش باد بیش 
از ۱۰۰درخت در شهر سقوط کرد، افزود: برخی از این 
سقوط‌ها باعث آسیب‌رساندن به‌خودروهای شهروندان و 

قطع برق در برخی مناطق شد.
به‌گفته معاون شهردار مشهد، آتش‌نشانان بیش از 

۲۰۰عملیات مرتبط با توفان و بارندگی انجام دادند.
‌ در همین زمان خارج از شهر مشهد و در مسیر 
مشهد-کلات سیلاب به راه افتاد و موجب گرفتار شدن 

یک خودروی سواری شد.
سرهنگ حسین میش‌مست، رئیس پلیس راه خراسان 
رضوی در این‌باره گفت: این خودرو هنگام بارندگی در 
بستر رودخانه متوقف بود و جسد راننده کشف شد، اما 

همسر وی هنوز پیدا نشده است.
هواشناسی خراسان رضوی پیش از این با صدور 
اطلاعیه‌ای وزش باد شدید در برخی نقاط استان همراه 
با گرد و خاک، کاهش میدان دید و کاهش کیفیت هوا 
با احتمال بروز خسارت، وقوع بارش‌های رگباری همراه 
با رعد و برق در برخی نقاط و بارش تگرگ از بعدازظهر 

جمعه تا روز یکشنبه را پیش‌بینی کرده بود.

تصویب طرح جامع منطقه ویژه 
اقتصادی سبزوار 

نماینده سبزوار در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح جامع 
منطقه ویژه اقتصادی سبزوار در نشست شورای‌عالی مناطق 

آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی کشور تصویب شد.
به گزارش ایسنا، علی‌اصغر عنابستانی با بیان اینکه طرح 
جامع منطقه ویژه اقتصادی از مدت‌ها قبل منتظر یک 
مصوبه در شورای‌عالی بود، افزود: پس از رایزنی‌های پیاپی 
با رئیس‌جمهوری و دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور در شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی 

و ویژه اقتصادی کشور تصویب شد.
نماینده سبزوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با آغاز 
عملیات اجرایی طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی سبزوار، 
زمین و بستر لازم برای جذب سرمایه‌گذاران و به‌وجود 
آمدن عرصه فعالیت‌های تولیدی و تجاری و افزایش صادرات 
کالا فراهم می‌شود. عنابستانی افزود: منطقه ویژه اقتصادی 
سبزوار در مسیر راه‌آهن و مجاورت جاده تهران- مشهد قرار 
دارد که با فعال شدن این منطقه تحولی اساسی در حوزه 

اقتصاد منطقه ایجاد خواهد شد.

پرداخت تسهیلات به مرغداران در قلب ایران
سخنگوی سازمان جهادکشاورزی سمنان آخرین اخبار و جزئیات از روند پرداخت 

تسهیلات حمایتی به بهره‌برداران پرورش مرغ گوشتی در این استان را تشریح کرد. کشاورزی
به گزارش تسنیم، خدابخش عرب گفت: پرداخت تسهیلات حمایتی خرید نهاده‌های 
دامی به بهره‌برداران دام و طیور در روستاها و مناطق عشایری در دستور کار وزارت جهادکشاورزی و 
سازمان جهادکشاورزی سمنان قرارگرفته است. وی افزود: بیش از 2هفته است اجرای این طرح 
حمایتی آغاز شده و تا‌کنون 3700نفر از تولیدکنندگان در حوزه دام و طیور و شیلات در سامانه سیتا 
ثبت‌نام کردند و تقریبا 2هزار نفر از افرادی که ثبت‌نام کردند به بانک کشاورزی به‌عنوان بانک عامل 
پرداخت‌کننده تسهیلات معرفی شدند. سخنگوی سازمان جهادکشاورزی سمنان با تأکید بر اینکه 
تسهیلات حمایتی برای همه فعالان دام و طیور و بدون محدودیت است، عنوان کرد: فعالان عرصه دام 
و طیور چه در روستا فعالیت داشته باشند و چه در عرصه‌های عشایری، مشمول دریافت تسهیلات 
هستند. عرب ادامه داد: در بررسی‌های انجام شده، سمنان درباره پرداخت تسهیلات حمایتی به 
دامداران و مرغداران، در رتبه هفتم کشور قرارگرفته است که با توجه به تعداد بهره‌برداران این استان 

نسبت به استان‌های دیگر، یک موفقیت برای جهادکشاورزی و بانک عامل محسوب می‌شود.

مازندرانعکس خبر

مازندران، قطب تولید گل و گیاه 
توسعه کشت گل وگیاه و توجه به احداث گلخانه‌ها در مازندران 
برای دست یافتن به اشتغال و بهره‌مندی از شغلی متناسب با 

زیست‌بوم و طبیعت استان، این بخش را به ظرفیتی ناب در حوزه 
اشتغال تبدیل کرده است. مازندران به‌دلیل قرار گرفتن در حاشیه 

دریای خزر از شرایط اقلیمی مناسبی برخوردار است و به همین 
منظور جایگاه ممتازی نیز در تولید انواع محصولات دارد.‌

صنعت گل و گیاه یکی از ظرفیت‌های بالقوه در این خطه است 
که کارآفرینی و ایجاد اشتغال برای جوانان، افزایش درآمدهای 

غیرنفتی و توسعه اقتصاد کشور را  به همراه دارد. منبع:‌ مهر‌
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